
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.489 75Quinta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2021

“Extrato de Contrato Nº 027/2021-SEMED-PMM, Processo nº 
12.208/2020/PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 116/2020-CPL/PMM. Ob-
jeto: Aquisição de equipamentos de informática destinados a suprir as 
demandas operacionais da rede pública de ensino e da secretaria Muni-
cipal de Educação - SEMED. Empresa: Santos e Berteloni LTDA, CNPJ Nº 
11.556.437/0001-22, Valor: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), Recur-
sos: Erário Municipal. Inicio da Vigência: 04/02/2021. Término da Vigên-
cia: 31/12/2021. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educa-
ção. Marabá - PA.”

Protocolo: 626874
Extrato de Contrato Nº 011/2021-SEMED-PMM, Processo Nº 
7.345/2020, Concorrência (SRP) Nº 012/2020/CEL/SEVOP. Objeto: contra-
tação de empresa para execução de serviços de pequenos reparos nos pré-
dios administrativos, EMEF zona urbana, EMEF zona rural, e NEI’S na zona 
urbana, no Município de Marabá - PA. Empresa: DF Construtora LTDA., 
CNPJ Nº 31.042.699/0001-86, Valor R$ 1.033.687,02 (um milhão e trinta 
e três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e dois centavos), Recursos: Sa-
lario Educação/Erário Municipal. Inicio da Vigência: 07/01/2021. Término 
da Vigência: 31/12/2021. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal 
de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 626882

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
RETIFICAÇÃO. Na publicação circulada no DOE/PA pág. 93 em 
21/01/2021, referente ao Extrato de Contrato. Contratante: Município de 
Mocajuba. Contratada: D & S Serviços de Assessoria Contábil Ltda, CNPJ 
nº 07.421.011/0001-94. Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Especia-
lizados de Assessoria e Consultoria Contábil na Área Pública, para atender 
às demandas do Município de Mocajuba/Pa. ONDE SE LÊ: Contrato Admi-
nistrativo nº 2021/01.06.001- SEPLAN/PMM. LEIA-SE: Contrato Adminis-
trativo nº 2021/01.06.002- SEPLAN/PMM”

Protocolo: 626883

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2021-002/PMNI
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura do 
seguinte PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço:
Data de Abertura: 25 de Fevereiro de 2021. Horário: 14:00.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS NOS VEÍCULOS OFICIAIS DE 
INFORMAÇÃO (DOU- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E IOEPA - IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ), ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DAS DI-
VERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA 
- PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA, ANEXO I.I DO EDITAL.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - BAIRRO 
FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, 
no site da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.
pa.gov.br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.
Nova Ipixuna - PA, 10 de Fevereiro de 2021.
FRANQUISSUEL GOMES REIS
Pregoeiro
PORTARIA Nº 052/2021 - GP.

Protocolo: 626886
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-001/PMNI
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura do 
seguinte PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço:
Data de Abertura: 25 de Fevereiro de 2021. Horário: 09:00.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA 
DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA VISANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA PREFEITURA DE NOVA IPIXUNA, DO PODER LEGISLATI-
VO MUNICIPAL E DOS DEMAIS ÓRGÃOS VINCULADOS À ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.I DO EDITAL.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - BAIRRO 
FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, 
no site da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.
pa.gov.br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.
Nova Ipixuna - PA, 10 de Fevereiro de 2021.
ELMAICON SOUZA DA CONCEIÇÃO
Pregoeiro
PORTARIA Nº 052/2021 - GP.

Protocolo: 626885

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N°.003/2021/SEMAD/PMO. Base Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal 
N°: 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e demais 
normas pertinentes. O Município de Óbidos torna pública a contratação 
por Dispensa de Licitação nº 003/2021/SEMAD/PMO, com O Sr. Rômulo 
Ferreira de Andrade, CPF nº: 235.748.872-72. Objeto: Locação do imóvel 
para funcionamento da sede da Coordenadoria Municipal de Proteção e 
Defesa Civil, localizado na Avenida Prefeito Nelson Souza, n°: 970, Bairro 
Nossa Senhora de Fátima, CEP: 68.250-00, Óbidos - Pará. Valor Global: R$ 
33.000,00 para o período de 11 (onze) meses, sendo que o Locatário pa-
gará ao Locador, o valor mensal de R$ 3.000,00. Ratifi cação: 09/02/2021. 
JAIME BARBOSA DA SILVA - Prefeito do Município de Óbidos/PA.

Protocolo: 626887
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
O MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA, através da SEMAD/SEMPOF/SEMG, torna 
público a RESCISÃO do Contrato Administrativo n°. 002/2018/PMO/SE-
MAD/SEMPOF/SEMG, proveniente do Pregão Presencial n°. 033/2018/PMO. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Implanta-
ção, Locação e Operacionalização de Sistema de Gestão Governamental, 
Sistema Educacional, Sistema Tributário, Contabilidade e Transparência, 
Web Site, Sistema Folha de Pagamento, para atender as demandas dos 
serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Educação - SEMED, 
Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano - SE-
MAD, Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEM-
POF, Secretaria Municipal de Governo - SEMG, celebrado com a empresa 
G &T CONTROLLER LTDA - ME, CNPJ: 10.548.533/0001-66, o qual deixa 
de produzir todo e qualquer efeito a partir de 08/02/2021. Fundamentação 
Legal: Art. 79, Inciso I da Lei n°. 8.666/93. Assinatura do Termo de Res-
cisão: 08/02/2021. JAIME BARBOSA DA SILVA - Prefeito do Município de 
Óbidos/PA. R. A. SANTIAGO

Protocolo: 626888

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-020PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 
Municipal de Educação, mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente de-
signado (a), torna público que fi ca prorrogada a abertura da licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.com-
prasnet.gov.br, Registro de Preços para Aquisição de material de consumo/
permanente, informática e processamento de dados destinados ao uso nas 
Escolas Municipais de Ensino Infantil e fundamental do Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará, para ás 09:00 horas do dia 01 de Março de 
2021, em razão de alteração no respectivo edital.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bair-
ro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: 
www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 10 de Fevereiro de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 626616
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-050PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 
Municipal de Assistência Social, mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente 
designado (a), torna público que fi ca prorrogada a abertura da licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.
comprasnet.gov.br, Registro de preços para Contratação exclusiva de Mi-
croempresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e 
Cooperativa para aquisição de materiais de higiene pessoal que serão utili-
zados pelos usuários atendidos pelas unidades de acolhimento institucional 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauape-
bas, estado do Pará, para ás 09:00 horas do dia 02 de Março de 2021, em 
razão de alteração no respectivo edital.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bair-
ro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: 


